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Szybka zmiana w Instytucie Psychiatrii i Neurologii
21 kwietnia minister zdrowia Adam Niedzielski powołał na stanowi-
sko dyrektora IPiN dr hab. n. med. Annę Mosiołek, specjalistkę psy-
chiatrii i  terapii środowiskowej. Jej zastępcą została Dorota Olczyk, 
która do tego czasu była zastępcą dyrektora Departamentu Zdrowia 
Publicznego w Ministerstwie Zdrowia. 

Jerzy Samochowiec we władzach EPA
Prof. dr hab. n. med. Jerzy Samochowiec, kierownik Katedry i Kliniki Psychiatrii 
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, został wybrany do zarządu 
Europejskiego Towarzystwa Psychiatrycznego (European Psychiatric Association – 
EPA). Profesor Samochowiec jest również wiceprezesem zarządu głównego Pol-
skiego Towarzystwa Psychiatrycznego (wcześniej piastował funkcję prezesa PTP) 

oraz prorektorem ds. nauki Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego.
Wśród jego naukowych zainteresowań znajdują się genetyka uzależnień, depresja i zaburzenia lęko-
we, a także ADHD, farmakogenetyka schizofrenii i schizofrenia de� cytowa. W praktyce zajmuje się 
pierwszymi epizodami psychozy, stanami wysokiego ryzyka psychozy i psychobiotą.

Nowy dyrektor zarządzający MSD Polska
Dyrektorem zarządzającym MSD Polska został Justin Gandy, dotychczasowy dy-
rektor działu onkologii tej � rmy w Holandii. Będzie odpowiedzialny m.in. za reali-
zację strategicznych celów biznesowych i utrzymywanie dialogu z interesariuszami 
w celu zapewnienia polskim pacjentom dostępu do innowacyjnych terapii.
– Objęcie funkcji dyrektora zarządzającego MSD Polska to dla mnie duże wyróżnienie 

i niezwykle ekscytujące wyzwanie. Cieszę się tym bardziej, że będę miał okazję lepiej poznać Polskę. 
Wspólnie z zespołem skupimy się na dalszym rozwoju w strategicznych dla nas obszarach biznesowych, 
budowaniu partnerstw i angażowaniu się w nowe projekty, aby zapewnić polskim pacjentom jak najszer-
szy dostęp do nowoczesnych terapii – powiedział Justin Gandy.

Dominika Dudek laureatką Nagrody im. Kazimiery 
Bujwidowej

Prof. dr hab. n. med. Dominika Dudek to jedna z czterech laureatek tegorocznej 
Nagrody im. Kazimiery Bujwidowej. Nagroda jest wyrazem uznania dla wyjątko-
wych mieszkanek Krakowa za ich zaangażowanie i działania przyczyniające się do 
budowy wrażliwego i otwartego społeczeństwa oraz za realizację projektów, które 
pozwalają wzmacniać kobiety i postulaty równościowe. Prof. Dominika Dudek jest 

psychiatrą, specjalistką w zakresie psychiatrii klinicznej, zaburzeń depresyjnych oraz choroby dwu-
biegunowej, współautorką obowiązujących w Polsce standardów leczenia zaburzeń psychicznych. 
Kieruje Katedrą Psychiatrii i Kliniką Psychiatrii Dorosłych Wydziału Lekarskiego Collegium Medi-
cum Uniwersytetu Jagiellońskiego, jest prezeską Polskiego Towarzystwa Psychiatrycznego. 

Prezes logopedów klinicznych
Prezesem nowo powstałego Polskiego Towarzystwa Logopedii Klinicznej została 
dr hab. n. med. i n. o zdr. Wioletta Pawlukowska, adiunkt Kliniki Neurologii Pomor-
skiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie, kierownik Studiów Podyplomo-
wych PUM w zakresie neurologopedii. 
Polskie Towarzystwo Logopedii Klinicznej ma na celu inicjowanie i prowadzenie 

badań naukowych w zakresie logopedii klinicznej. Istotnym elementem jego działalności będzie rów-
nież upowszechnianie wiedzy medycznej na ten temat w związku z rosnącą potrzebą diagnozowania 
zaburzeń mowy oraz określania kierunków pracy terapeutycznej z dziećmi i osobami dorosłymi. 
Polskie Towarzystwo Logopedii Klinicznej będzie wspierać opracowywanie terapii logopedycznej na-
stawionej na pro� laktykę, korygowanie i usuwanie wad wymowy oraz udzielanie porad dotyczących 
rozwoju dzieci rodzicom i nauczycielom.  

Nominacje w Śląskim Uniwersytecie Medycznym
Prof. dr hab. n. med. Jerzy Stojko otrzymał powołanie na kierownika Katedry 
i  Zakładu Toksykologii i  Bioanalizy Wydziału Nauk Farmaceutycznych SUM 
w  Sosnowcu. Jest prorektorem ds. studiów i  studentów SUM, kierownikiem 
Katedry i Zakładu Toksykologii i Bioanalizy Wydziału Farmaceutycznego z Od-
działem Medycyny Laboratoryjnej w  Sosnowcu, związany także z  Centrum 

Medycyny Doświadczalnej SUM. Główne zainteresowania naukowe prof. Jerzego Stojko to toksy-
kologiczna czystość chemiczna suplementów diety i surowców zielarskich oraz ocena toksykolo-
giczna standaryzowanych ekstraktów produktów pszczelich w aspekcie bezpieczeństwa ich sto-
sowania. 

Prof. dr hab. n. med. Marek Hartleb otrzymał powołanie na kierownika Katedry 
i  Kliniki Gastroenterologii i  Hepatologii Wydziału Nauk Medycznych SUM 
w  Katowicach. Jest specjalistą gastroenterologii, zajmuje się w  szczególności 
diagnostyką i leczeniem chorób wątroby i dróg żółciowych. Z Katedrą i Kliniką 
Gastroenterologii jest związany od 1981 r. W działalności naukowo-badawczej 

koncentruje się na hepatologii, a szczególnie na problemach układowych i trzewnych zaburzeń 
hemodynamicznych w marskości wątroby, chorobach metabolicznych i autoimmunologicznych 
wątroby oraz kazuistyce hepato-gastroenterologicznej. 

Nowy konsultant krajowy w dziedzinie pediatrii
Minister zdrowia powołał na konsultanta krajowego w dziedzinie pediatrii prof. 
dr. hab. n. med. Jarosława Peregud-Pogorzelskiego, który zastąpił na tym stanowi-
sku prof. dr hab. n. med. Teresę Jackowską. 
Prof. Jarosław Peregud-Pogorzelski jest specjalistą w zakresie pediatrii, hematologii 
i onkologii dziecięcej, onkologii klinicznej i hematologii. Kieruje Kliniką Onkologii 

Dziecięcej SPSK1 Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego, pełni funkcję prezesa zarządu głównego 
Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego. 

Tytuł doktora honoris causa dla Mariusza Gujskiego
Rada Akademicka Narodowego Uniwersytetu Medycznego im. O. Bohomolca 
w Kijowie uhonorowała prof. dr. hab. n. med. Mariusza Gujskiego tytułem doktora 
honoris causa. W ten sposób doceniła jego wkład w rozwój uczelni oraz systemu 
ochrony zdrowia, edukacji i nauki w Ukrainie.
Prof. Mariusz Gujski jest epidemiologiem, specjalistą w dziedzinie zdrowia publicz-

nego, dziekanem Wydziału Nauk o Zdrowiu Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. 

Nowa dyrektor Centrum Monitorowania Jakości...
Agnieszka Pietraszewska-Macheta została powołana na stanowisko dyrektora Cen-
trum Monitorowania Jakości. 
Agnieszka Pietraszewska-Macheta jest absolwentką Wydziału Prawa Uniwersytetu 
Jagiellońskiego. Od wielu lat pracuje w Narodowym Funduszu Zdrowia. Jest radcą 
prawnym, specjalizuje się w prawie medycznym i ubezpieczeń zdrowotnych. Peł-

niła obowiązki dyrektora zachodniopomorskiego oddziału NFZ, ostatnio była zastępcą dyrektora ds. 
służb mundurowych w małopolskim oddziale NFZ. 

...i nowy przewodniczący Komisji Ekonomicznej 
Ministerstwa Zdrowia

Łukasz Szmulski, dyrektor Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Minister-
stwie Zdrowia, został powołany na stanowisko przewodniczącego Komisji Ekono-
micznej. To organ, który prowadzi negocjacje cenowe z � rmami chcącymi wprowa-
dzić swoje produkty na wykazy refundacyjne. Przypomnijmy, że w kwietniu ze 
stanowiskiem tym pożegnał się prof. Mirosław Szeligowski.
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